[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.12.2018 № 637-рг
р.п.Любытино

О проведении открытых спортивных соревнований по
горнолыжному спорту и сноуборду на рождественский  Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году

В целях популяризации и развития горнолыжного спорта и сноуборда в Любытинском муниципальном районе:
1.  Утвердить  прилагаемое Положение  о  проведении  открытых спортивных соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду на рождественский Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году (далее мероприятие).
 2. Комитету культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района организовать проведение мероприятия 8 января 2019 года на территории горнолыжного клуба «Любогорье» (по согласованию).
  3.  Муниципальному бюджетному учреждению «Хозяйственно-диспет-черская служба» обеспечить транспортное обслуживание организатора соревнований - комитет культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района для проведения мероприятия.
4. Рекомендовать отделению полиции по Любытинскому району меж-муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Боровичский» организовать охрану общественного порядка при проведении массового мероприятия.
5. Рекомендовать государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница» обеспечить выездное медицинское обслуживание мероприятия.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                     А.А.Устинов

                                                        Утверждено
распоряжением Администрации
         муниципального района
          от 25.12.2018 № 637-рг

П О Л О Ж Е Н И Е
о  проведении открытых спортивных соревнований по
горнолыжному спорту и сноуборду на рождественский  Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году

1.Задачи и цели

 Целями и задачами проведения открытых спортивных соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду на рождественский  Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году являются:

 популяризация и развитие горнолыжного спорта и  сноуборда  в муниципальном районе;

повышение уровня спортивного мастерства и выявление  сильнейших спортсменов  муниципального района, Новгородской области и других регионов Российской Федерации;

пропаганда среди молодёжи и населения здорового образа жизни;

формирование патриотического духа подрастающего поколения;

развитие дружеских связей между районами, регионами, приобретение соревновательного опыта.

2.Время и место  проведения

Соревнования  проводятся  8  января 2019 года на территории горно-лыжного клуба «Любогорье» www.lubogora.ru (Россия, Новгородская область, Любытинский район, деревня Селище, координаты:  58.817358, 33.548461, 58°49′2″N, 33°32′54″E).

Мероприятие пройдет на трассе № 1  горнолыжного клуба «Любо-горье», дисциплина гигантский слалом в горных лыжах и сноуборде.

Регистрация участников соревнования, в том числе подтверждение регистрации, с 10.00 до 11.30 в здании «Пункта проката».

Торжественное открытие в 11.50 у здания «Кафе» в соответствии с приложенной схемой размещения.

Разминка, просмотр трассы в 11.30.

Начало соревнований 12.00.

3.Организация соревнования и судейство

Общее руководство подготовкой и проведением соревнования  осу-ществляет Администрация Любытинского муниципального района. Содействие в организации, информационное обеспечение возлагается на Администрацию горнолыжного клуба «Любогорье» (по согласованию). Непосредственную подготовку и проведение спортивных соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду осуществляет судейская бригада из Санкт-Петербурга (горнолыжная школа «Центр горнолыжной подготовки «ВИРАЖ») и р.п.Любытино, которая оставляет за собой право вносить изменения в порядок проведения соревнования.

2

 4. Участники соревнования

К участию в спортивных  соревнованиях допускаются  спортсмены,  ознакомившиеся с Правилами соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду, настоящим Положением, имеющие сноуборд или горные лыжи,  удовлетворяющие требованиям технической комиссии в исправном состоя-нии, защитную амуницию и представившие при регистрации документы в соответствии  с действующими   Правилами соревнований:

паспорт гражданина РФ или свидетельство о рождении;

медицинский  страховой  полис;

страховка от несчастного случая или договор о страховании (оригинал) каждого участника соревнований;

заявка с росписью о личной ответственности за свое здоровье.

Возрастные группы участников:

Если в группе принимают участие менее 3-х спортсменов, группа присоединяется к старшей группе. Если самая старшая группа состоит менее чем из 3 спортсменов, она объединяется с младшей.

     Дети и юниоры:

     1 группа - дети 2011-2012 г.г.  (07-06 лет)

     2 группа - дети 2009-2010 г.г.  (09-08 лет)

     3 группа - дети 2007-2008 г.г.  (11-10 лет)

     4 группа - юниоры 2005-2006 г.г. (13-12 лет)

     5 группа - юниоры 2003-2004 г.г. (15-14 лет)

      Взрослые

     6 группа - юноши и девушки  2002-1998 г.г.(16-20 лет)

     7 группа - мужчины и женщины  1997-1988 г.г. (21-30 лет)

     8 группа - мужчины и женщины  1987-1978 г.г. (31-40 лет)

     9 группа - мужчины и женщины  1977-1968 г.г.(41-50 лет)

     10 группы - мужчины и женщины  1967-1958 г.г. (51-60 лет)

     11 группа - мужчины и женщины  1957 г. и старше (61 год и старше)

      Участник соревнования при регистрации вносит залог в сумме 200 рублей и получает карточку на право пользования бугельным подъёмником в количестве 5 подъёмов и нагрудный номер. После завершения возвращает нагрудный номер,  карточку и получает возврат залога в полном объёме.

3

5.Программа проведения соревнования  и определение результатов

Соревнования проводятся по правилам соревнований, утвержденных FIS. В соревнованиях участвуют спортсмены, ветераны и любители горнолыжного спорта и сноубординга в дисциплинах:

слалом гигант (в 1 попытке);

слалом гигант сноуборд (в 1 попытке).

Победителем считается участник, показавший лучший результат в спусках.

Спортсмен, сошедший с трассы спуска во время соревнования, имеет право на второй старт вне конкурса, при обращении к главному судье и принятому положительному решению по перестартовке. Спортсмены получают право на дополнительный спуск после завершения спуска последнего участника общих соревнований.

6. Награждение

По итогам соревнований участники, занявшие I-II-III места в каждой возрастной группе, награждаются в личном зачёте в видах программы,  Кубками, медалями и Дипломами Администрации Любытинского муниципального района. Возможно награждение призеров призами.

7.  Финансирование

Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр» и спонсорской помощи. При наличии спонсорской помощи расходы муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр» могут быть уменьшены. Спортсмены, выезжающие на соревнования, финансируются за счёт командирующих организаций или личных средств.

8.  Заявки на участие

Заявки на участие принимаются судейской бригадой при регистрации участников. Предварительную заполненную заявку можно прислать на электронный адрес lena3580@bk.ru и при регистрации только подтвердить участие согласно  приложению 1.

Договор о страховании (оригинал) каждый  участник соревнования предъявляет лично при регистрации. МАУ ФСЦ организует работу страховой компании на территории клуба в день проведения соревнований. Каждый участник имеет право зарегистрироваться в любой страховой компании.

9. Обеспечение безопасности

Учитывая, что сноуборд и горные лыжи являются опасным и травмоопасными видами спорта, участники не допускаются к старту на технически неисправных сноубордах, горных лыжах и без защитного шлема. Участники, допущенные к старту, несут полную ответственность за свои действия на трассе соревнований и не могут, в случае получения травмы или увечья, предъявлять претензии к устроителям соревнований. Подпись в
4

заявочном листе о личной ответственности за свою жизнь и состояние здоровья обязательна.

10. Организаторы соревнования

Организаторы соревнования оставляют за собой право вносить изменения в порядок проведения соревнования.

 Оргкомитет открытого соревнования по горнолыжному спорту и сноуборду:

1. Устинов Андрей Александрович,  Глава муниципального района, р.п.Любытино, ул. Советов, 29.

 2. Богданова Елена Викторовна, заместитель председателя комитета   культуры,  спорта и туризмам Администрации муниципального района,  мобильный телефон  +7 921 027 7555.
 Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.
________________________

Приложение №1
Регламент дня соревнований

	Наименование соревнований:
	Рождественский кубок Главы Любытинского

муниципального района в 2019 году

	Проводящая организация:
	Администрация Любытинского муниципального района;
муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр»

	Дата проведения:
	8 января 2019 года

	Технический вид:
	Слалом-гигант

	Порядок старта:
	Первый этап горные лыжи:

Дети и юниоры:

1 - 5 группа

Взрослые:

6 - 11 группа

	Второй этап сноуборд:

Дети и юниоры:

1 - 5 группа

Взрослые:

6 - 11 группа

	Выдача номеров для всех групп представителям команд:
	горнолыжный клуб «Любогорье», пункт проката

	Разминка
	11.30

	Просмотр трассы
	11.30

	Время старта
	12.00

	Требование для просмотра:
	боковым соскальзыванием по полотну трассы

	Требование к разминке:
	на соседнем склоне

	Регистрация, сбор стартовых взносов, выдача номеров:
	горнолыжный клуб «Любогорье», пункт проката, с 10.00 до 11.30

Приложение 2
               Заявка участника
открытых спортивных соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду

 на рождественский  Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году

	Фамилия
 Имя
 Отчество
	Год рождения

	Адрес
 местожительства,

(населенный пункт),

спортивный клуб
	Полис
обязательного медицинского страхования (название страховой компании, серия и номер полиса)
	Подпись о личной     ответственности за свою жизнь и здоровье во время  соревнования
	Стаж по данным видам спорта

Заявка оформлена и подана в судейскую коллегию  «____» _________________ 2019 года

_____________________________________  (______________________________)

ФИО                                                     личная роспись
                                                                                                                                                                         Приложение № 3
СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ

на участие детей в соревнованиях

Я, __________________________________________________________________________________________

                                                                                        (Ф.И.О  родителей)

                              даю согласие на участие   моего сына /  моей дочери  (нужное подчеркнуть)

               ________________________________________________________________________________________

   (Ф.И.О ребенка)

в   открытых спортивных соревнований по горнолыжному спорту и сноуборду

на рождественский  Кубок Главы Любытинского муниципального района в 2019 году

                         Время проведения: «08 » января 2019 г.   место проведения   "д. Селище,

 горнолыжный клуб «Любогорье»".

Ответственность  за участие моего ребенка  в указанных соревнованиях беру на себя

С положением о проведении соревнований ознакомлен.

                              «        »__________________  2019 г.     __________________________      (___________________)